
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště a Odborné učiliště Hluboš
262 22 Hluboš 178

Identifikátor školy: 600 007 880
Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 - Nové Město

Školský úřad Příbram, 28. října 24, 261 02 Příbram VII 
Termín konání orientační inspekce: 21. září 1999

Čj. 025 286/99-05019
Signatura mb5zt205



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Opravné maturitní zkoušky vykonávali 4 žáci studijního oboru Technik dřevařské 
a nábytkářské výroby. 3 žáci opakovali předmět český jazyk a literatura, 1 žák předmět 
základy společenských věd. Všichni žáci, kteří maturovali dle § 8 odst. 3 (jarním termínu) 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, 
měli splněny podmínky pro vykonání maturitní zkoušky § 8 odst. 2 (úspěšné ukončení 
posledního ročníku studia).
Ústní maturitní zkoušce předcházelo vykonání písemné maturitní zkoušky z českého jazyka 
a literatury. Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů byla koncipována dle § 9 odst. 
5 uváděné vyhlášky, bylo stanoveno jedno téma, jež žáci zpracovávali 11. května 1999. 
Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů byla chybně zařazena do správného pořadí 
celé maturitní zkoušky. Žáci obdrželi ročníkové vysvědčení až po vykonání praktické maturitní 
zkoušky z odborných předmětů, 28. května 1999, v rozporu s § 8 odst. 2 výše citované 
vyhlášky.
Opravné maturitní zkoušky probíhaly ve třídě vhodně upravené k účelu maturity. Pro 
jednotlivé předměty byl připraven  předepsaný počet témat řádně schválený ředitelem školy. 
Témata zahrnovala rozsah učiva v souladu s učebními osnovami příslušných předmětů. 
Připravená témata byla losována.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Maturující měli splněny podmínky pro vykonání opravné maturitní zkoušky. Závěrečné 
hodnocení maturitní zkoušky odpovídalo § 20 uváděné vyhlášky. Náročnost požadavků 
zkoušejících byla přiměřená danému typu školy a oboru studia.

Zkušební komise
Na základě ustanovení § 22 odst. 1, 2, 3 a § 23 odst. 1 uváděné vyhlášky byla jmenována 
ředitelem školy zkušební komise písemným jmenovacím dekretem. Zkušební komise měla 
k dispozici harmonogram maturitních zkoušek včetně časového rozpisu, který byl přesně 
dodržován. Dále byl připraven přehled závěrečných studijních výsledků žáků, hodnocení 
úspěšně vykonaných maturitních předmětů. Časový průběh jednotlivých zkoušek byl sledován 
a splňoval požadavky vyhlášky o ukončování studia.

Dokumentace školy
Maturitní zkoušky byly řádně zaznamenávány do předepsaných tiskopisů (maturitní protokol 
maturující třídy, protokoly z písemných a praktických zkoušek). K dispozici byla třídní 
dokumentace (třídní kniha, katalogové listy žáků).



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 ve školním roce 1998/99 maturovala jedna třída studijního pětiletého oboru Technik 
dřevařské a nábytkářské výroby (33-97-4/01) denního studia v počtu 20 žáků; 14 
maturantů u maturitní zkoušky uspělo, 4 maturující opakovali jeden maturitní předmět, 
2 maturanti opakují celou maturitní zkoušku

 vypracovaná maturitní témata jednotlivých maturitních předmětů obsahovala učivo 
učebních osnov 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Protokoly o maturitní zkoušce
 Protokoly o písemné maturitní zkoušce
 Protokoly o praktické maturitní zkoušce z odborných předmětů
 Třídní kniha maturitního ročníku
 Katalog maturitní třídy
 Katalogové listy žáků

ZÁVĚR

Zásadní pozitiva:
 velmi dobrá organizace a připravenost opravných maturitních zkoušek
Zásadní negativa:
 chybné pořadí jednotlivých částí maturitní zkoušky (viz Protokol o kontrole)

Hodnocení opravné maturitní zkoušky:
Opravné maturitní zkoušky neproběhly plně v souladu s platnými právními normami.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Iva Kadeřábková Iva Kadeřábková v. r.

V Příbrami dne 30. září 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  5. 10. 1999

Razítko

Teska V. v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Příbram 25. 10. 1999 025 336a/99-05019 
Zřizovatel IVV MZe ČR 25. 10. 1999 025 336b/99-05019

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly vzneseny.




